
Uchwała Nr LXXI/532/2023 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 24 marca 2023 roku  

 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 

stanowiących fundusz sołecki na rok 2024. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 2 ust.1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim 

(Dz. U. poz.301 z póź.zm), uchwala się  co następuje: 

 

§ 1. 

Rada Gminy Sońsk nie wyraża zgody na wyodrębnienie środków finansowych stanowiących 

fundusz sołecki w budżecie gminy na rok 2024. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Waldemar Gebert  

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do Uchwały  Nr LXXI/532/2023 Rady Gminy Sońsk z dnia 24.03.2023r.  

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2024 r. 

 

 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. 

poz. 301 z późn. zm.) Rada Gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków 

stanowiących fundusz, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na 

wyodrębnienie funduszu. Uchwała o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu ma 

zastosowanie wyłącznie do roku budżetowego następującego po roku, w którym została 

podjęta. 

 

 W Gminie Sońsk, w której funkcjonuje aż 37 sołectw, wyrażenie zgody na utworzenie 

funduszu sołeckiego wiąże się ze znacznym rozdrobnieniem środków budżetowych gminy  

i ograniczeniem jej możliwości inwestycyjnych. Przeznaczane są one w dużym stopniu  na 

wydatki bieżące, co skutkuje spadkiem wskaźników. Ponadto realizacja wielu drobnych zadań 

przez poszczególne sołectwa sprawia, że wykorzystanie środków nie jest w pełni efektywne, 

zarówno pod względem finansowym jak i z punktu widzenia okresu i konieczności etapowania 

prac.  

 

 Ze względu na wyraźnie widoczną tendencję spadkową wysokości refundacji wydatków 

funduszu sołeckiego ze środków budżetu państwa, forma ta nie może stanowić obecnie 

alternatywy dla innych źródeł dofinansowania zadań inwestycyjnych. W związku  

z planowanym pozyskiwaniem środków zewnętrznych na realizację inwestycji o poziomie 

dofinansowania znacznie przewyższającym wysokość refundacji wydatków funduszu 

sołeckiego, zasadne jest skumulowanie środków oraz przeznaczenie ich na sfinansowanie 

wkładu własnego, umożliwiającego aplikowanie o dofinansowanie.   

 

 W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Waldemar Gebert  

 


